
 

       UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 
 

 

 

 

D.D.G. n. 34 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la Legge n. 240/2010, in particolare l’art. 23, comma 2; 

VISTA il Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e s.m.i. intervenute con il D.Lgs. 101/2018 di adeguamento della 

normativa nazionale al Regolamento UE n. 679 del 2016 (“GDPR”); 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro, emanato con 

D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana - Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con D.R. n. 305 del 

07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie 

Generale del 23.03.2023 n. 70; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento e di 

didattica integrativa, nonché di attività di tirocinio guidato, emanato con D. R. n. 

627 del 23/07/2014 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.R. n. 1329 del 23.10.2023, con il quale è stato emanato il bando di selezione 

pubblica per il conferimento, mediante contratto di diritto privato, di n. 54 incarichi 

per Attività di Laboratorio e n. 36 incarichi per attività di Tirocinio Indiretto da 

svolgersi nell’ambito del Corso di Specializzazione per il sostegno (TFA) - Percorsi 

di formazione per il conseguimento della Specializzazione per le Attività di Sostegno 

Scolastico - a.a 2022/2023 (Ciclo VIII); 

VISTO il D.R. n. 1562 del 30.11.2023, con il quale è stata nominata la Commissione per la 

valutazione delle domande pervenute per il suddetto incarico; 

VISTI i verbali n. 1 del 07.12.2023, n. 2_1 dell’11.12.2023, n. 2_2 del 12.12.2023, n. 2_3 

del 13.12.2023, n. 2_4 del21.12.2023, n. 2_5 del 22.12.2023, n. 2_6 del 27.12.2023, 

redatti dalla suddetta Commissione; 

VISTI gli Avvisi dell’11 e del 15.01.2024, sottoscritti dal Responsabile del Procedimento, 

relativi alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie dei vincitori dei sopracitati 

incarichi; 

VISTA la nota a firma del Responsabile del Procedimento che certifica la regolarità formale 

degli atti; 

DISPONE 

 

Per quanto esposto nel preambolo: 

Art. 1 – Sono approvati gli atti relativi al bando di selezione pubblica per titoli comparativi, di 

cui al D.R. n. 1329 del 23.10.2023, per il conferimento, mediante contratto di diritto 

privato, di n. 54 incarichi per Attività di Laboratorio e n. 36 incarichi per attività di 

Tirocinio Indiretto da svolgersi nell’ambito del Corso di Specializzazione per il sostegno 

(TFA) - Percorsi di formazione per il conseguimento della Specializzazione per le 

Attività di Sostegno Scolastico - a.a 2022/2023 (Ciclo VIII), dai quali risultano attribuiti, 



 

       UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 
 

 

 

ai candidati ai quali è stato associato il rispettivo codice identificato relativo alla domanda 

presentata nell’ambito della piattaforma PICA-CINECA, i punteggi per come indicato 

nella graduatoria definitiva di cui all’Allegato A al presente decreto, al netto delle 

rinunce presentate da alcuni candidati alla selezione, nonché della verifica del possesso 

dei requisiti preferenziali di cui al D.P.R. n. 487/94 e ss.mm.ii. e della L. n. 127/97 e 

ss.mm.ii., in caso di ex equo.  

 

Art. 2 – Si approva, altresì, la graduatoria dei vincitori degli incarichi di insegnamento di cui al 

D.R. n. 1329 del 23.10.2023, come indicato nell’Allegato B al presente decreto. 

 

Art. 3 – Si dà mandato, all’Area Risorse Umane di Ateneo, di effettuare i controlli per gli 

affidatari dei suddetti incarichi di insegnamento, ai sensi del D.P.R. 445/2000. 

 

Art. 4 – Resta fermo quanto previsto dal Regolamento di Ateneo per il conferimento di 

incarichi di insegnamento e didattica integrativa, nonché di attività di tirocinio guidato ai 

sensi della Legge 240/2010 e, in particolare, all’art. 6, comma 3. 

 

Catanzaro, 18/01/2024 

 

F.to Il Direttore Generale 

   Dott. Roberto Sigilli 
 


